



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor kontroly a komunikace**



Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-303349/2022

Vyřizuje linka: Mgr. Matoušová/743

V Praze dne: 25. 7. 2022

IDDS:

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne 10. 7. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

žádám Vás o poskytnutí následujících informací:

1. *Milostivé léto** - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. "opraveným" (věřitelem):

a) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých se Milostivé léto mohlo týkat?

b) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)?

c) Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat?

d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?

e) Jakým způsobem jste příp. informovali "povinné" (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé léto?

2. Exekuce na "bagatelní pohledávky" - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1.1.2022 (jak je definováno v zák. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. "opraveným" (věřitelem):

a) Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky?

b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. bagatelní pohledávky?

c) V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?

d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?

e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na náklady kauce 500 Kč)?

3. Trvalý pobyt v sídle ohlašovny

a) Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. "obecní úřad")?

b) Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. "oprávněným" (věřitelem)?

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

„1. Milostivé léto* - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. "opraveným" (věřitelem):

a) Kolik je případů (uvedte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých se Milostivé léto mohlo týkat?“

Celkový počet případů je 637; počet exekvovaných osob je 448.

„b) Kolik je případů (uvedte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)?“

Počet případů, kde bylo Milostivé léto využito, je 56; počet osob je 44.

„c) Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat?“

Výše jistiny činila 67.199.260 Kč.

„d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?“

Výše splacené jistiny je 3.639.936 Kč.

„e) Jakým způsobem jste příp. informovali "povinné" (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé léto?“

Sociální pracovníci odboru sociálního ÚMČ Praha 10 informovali o akci „Milostivé léto“ klienty, se kterými pracovali v době, kdy byla akce připravována a probíhala. Odborem sociálním byl navíc povinným (dlužníkům), proti kterým probíhala exekuce, kde byla oprávněným MČ Praha 10, odeslán v prosinci 2021 dopis předsedy Výboru sociálního a zdravotního a radního pro sociální oblast, ve kterém byli upozorněni na probíhající akci „Milostivé léto“. Zároveň jim byly poskytnuty relevantní kontakty na pomáhající organizace a na sociální pracovníci odboru sociálního. Tato iniciativa vzešla z jednání Výboru sociálního a zdravotního.

O akci Milostivé léto MČ Praha 10 rovněž plošně informovala:

- na svých webových stránkách (<https://praha10.cz/zivot-v-praze-10/aktualne/aktuality-z-mestske-casti/artmid/8652/milostive-leto-vam-pomuze-od-dluhu?articleid=3559>)
- ve svém měsíčníku (<https://praha10.cz/mesicnikpraha10>)
- na svých sociálních sítích (<https://www.facebook.com/praha10/photos/a.10150229675560456/10165820098975456/>).

„2. Exekuce na "bagatelní pohledávky" - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1.1.2022 (jak je definováno v zák. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. "opraveným" (věřitelem):

a) Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky?“

Zdejší úřad neneviduje žádný případ v souvislosti s bagatelními pohledávkami.

„b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. bagatelní pohledávky?“

Žádná, neboť zdejší úřad neneviduje žádný případ v souvislosti s bagatelními pohledávkami.

„c) V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?“

Zdejší úřad nezaplatil žádnou zálohu na náklady kauce ve výši 500 Kč.

„d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?“

Žádná, neboť zdejší úřad nezaplatil žádnou zálohu na náklady kauce ve výši 500 Kč.

„e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na náklady kauce 500 Kč)?“

Zdejší úřad nerozhodoval podle žádných kritérií, neboť nezaplatil žádnou zálohu na náklady kauce ve výši 500 Kč.

„3. Trvalý pobyt v sídle ohlašovny

a) Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. "obecní úřad")?“

Ke dni podání žádosti bylo na adrese zdejší ohlašovny hlášeno celkem 3309 osob.

„b) Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. "oprávněným" (věřitelem)?“

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ z důvodu faktické neexistence požadovaných informací. Povinný subjekt totiž nedisponuje informací o aktuálním pobytu povinných, u kterých je zdejší úřad „oprávněným“ věřitelem. Předmětnými informacemi disponují příslušné exekutorské úřady. Nad rámec výše uvedeného povinný subjekt sděluje, že disponuje pouze informací o počtu osob, u kterých došlo k využití institutu „Milostí léto“, tj. z 3309 osob trvale hlášených na adrese zdejší ohlašovny zdejší úřad eviduje 22 osob, jež aktivně využily institutu „Milostí léto“. Ostatní osoby zdejší úřad neeviduje.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mg. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093743
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz